[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
09 сентября 2022г.                                                                                                № 782
Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

на территории городского округа Вичуга

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  законом Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия  населения», руководствуясь Уставом  городского  округа  Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень мест на территории городского округа Вичуга, на которые запрещено возвращать животных без владельцев:

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования, учреждения профессионального образования);

- территории, прилегающие к объектам культуры;

- детские площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- места размещения ярмарок и нестационарных торговых объектов;

- общественные территории (площади, парки, скверы, аллеи);

- кладбища и мемориальные зоны;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

2. Уполномоченными лицами на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории городского округа Вичуга являются глава городского округа Вичуга и заместитель главы администрации городского округа Вичуга  по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации городского округа Вичуга по жилищно-коммунальному хозяйству, председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга Мочных В.В.

Глава городского округа Вичуга
                                                       П.Н. Плохов
[image: image2.png]